
 

 

Warszawa, dnia 12 marca 2024 r. 

PAŃSTWOWA 

KOMISJA WYBORCZA 

ZKF.624.115.2024 

Apel Państwowej Komisji Wyborczej 

W związku z licznymi informacjami o zaangażowaniu osób piastujących funkcje publiczne w agitację 

wyborczą Państwowa Komisja Wyborcza przypomina po raz kolejny, że działania takie muszą być 

zgodne z zasadami prowadzenia i finansowania kampanii wyborczej, określonymi przepisami ustawy 

z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408). 

Przepisy Kodeksu wyborczego nie ograniczają możliwości uczestnictwa w kampanii wyborczej 

takich osób ani nie ograniczają możliwości wykonywania przez osoby uczestniczące w kampanii 

wyborczej (w tym jako kandydaci w wyborach) działalności publicznej związanej z pełnieniem 

funkcji publicznej. Osoby piastujące funkcje publiczne, w tym przedstawiciele administracji 

samorządowej i rządowej, angażujące się w agitację na rzecz komitetów wyborczych 

obowiązane są jednak ściśle oddzielać taką działalność od wykonywania obowiązków 

związanych z pełnioną funkcją. Niedopuszczalne jest wykorzystywanie w jakikolwiek sposób 

środków publicznych do prowadzenia kampanii wyborczej, np. wykonywanie przez 

pracowników urzędów administracji samorządowej i rządowej w czasie pracy czynności 

związanych z prowadzeniem agitacji wyborczej, wykorzystywanie pojazdów i urządzeń 

służbowych w kampanii wyborczej, prowadzenie agitacji wyborczej na stronach internetowych 

i profilach w mediach społecznościowych administrowanych przez urzędy. Niestosowanie się 

do tych zasad oznaczałoby angażowanie środków publicznych w kampanię wyborczą, co naruszałoby 

zasady finansowania komitetów wyborczych określone w Kodeksie wyborczym. Skutkiem takich 

działań mogłoby być zatem odrzucenie sprawozdania finansowego komitetu wyborczego oraz 

odpowiedzialność karna. Działania takie mogłyby także stanowić naruszenie regulacji innych aktów 

prawnych, takich jak np. ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270 z późn. zm.), rodzące odpowiedzialność na podstawie przepisów ustawy z dnia 17 grudnia 

2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 104). 

Państwowa Komisja Wyborcza podkreśla również, że w imię zasady równych szans oraz w imię 

dobrze pojętej kultury politycznej wszystkie podmioty angażujące się w życie polityczne powinny 

dbać o przejrzystość swoich działań i ich zgodność z zasadami etyki. W ostatnich latach 

doświadczenia wielu państw wykazały, że naruszanie tych zasad sprzyja manipulowaniu opiniami 

wyborców, wprowadza ich w błąd i może prowadzić do niekontrolowanego wpływu różnych sił 

na przebieg wyborów. Państwowa Komisja Wyborcza apeluje do partii politycznych, komitetów 

wyborczych, kandydatów i innych podmiotów uczestniczących w życiu publicznym 

o zachowanie wysokich standardów w ich działaniach. 
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